
 

  

 
 
 
 
 
 
 

VĚSTNÍK DOPRAVY 
Informace z resortu Ministerstva dopravy 

 

 
 

Číslo 11/2024 

 
 
 
 
 
 
 

ISSN 1805-9627 



 

  

Obsah 
 

Schválení aktualizace výkresové dokumentace firmy Šroubárna Kyjov, spol. s r.o. (SŽ)……………………….3 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

3 
 

Schválení aktualizace výkresové dokumentace firmy Šroubárna Kyjov, spol. s r.o. (SŽ) 

 
V souladu se směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“ schválil 
ředitel Odboru traťového hospodářství (O13) generálního ředitelství Správy železnic, státní organizace, 
pro účely výroby a dodávek spojovacích součástí pro železniční svršek firmy Šroubárna Kyjov, spol. 
s r.o. (dále jen „ŠK“) výsledně určených pro použití v konstrukci železničního svršku železničních drah 
ve vlastnictví České republiky, se kterými má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace (dále 
jen „Správa železnic“), a dalších železničních drah, kde provozuschopnost zajišťuje Správa železnic, 
s účinností od 1. 10. 2024 dále uvedenou úpravu výrobní výkresové dokumentace ŠK: 

• výkres č. K042461 – název „Podložka Uls6, Uls7 – Ø50“. 

Jedná se o úpravu materiálu vstupního polotovaru na „válcovaný ocelový plech“ (dříve „ocel válcovaná 
za studena“), kdy výrobce nově připouští použití i za tepla válcovaných plechů při zachování všech 
ostatních výrobkových specifikací v původním znění u předmětné výkresové dokumentace 
k dodávaným výrobkům firmy ŠK (dále i „aktualizovaná výkresová dokumentace“), které ze strany 
Správy železnic podléhají systému péče o kvalitu v režimu stanoveném textem Technických podmínek 
dodacích č. K 1.100 „pro spojovací součásti pro železniční svršek“ (dále jen „TPD“) s ověřováním kvality 
dodávek formou zákaznických auditů, jejichž předmětem je především kontrola udržování zavedeného 
systému řízení kvality a plnění dohodnutých podmínek dodávek. 

Zasílaná výkresová dokumentace nahrazuje předchozí verzi výkresu schválenou pod čj. 7726/2023-SŽ-
GŘ-O13 ze dne 28. 4. 2023. Ostatní ustanovení předmětných TPD spolu s ostatními výkresy 
schválenými dne 28. 4. 2023 zůstávají beze změny. 

Organizační jednotky Správy železnic a provozovatelů železničních drah Správy železnic, které s tímto 
materiálem hospodaří, obdrží digitalizovanou verzi aktualizované výkresové dokumentace. 

Pro interní potřebu organizačních jednotek Správy železnic je aktualizovaná výkresová dokumentace  
k dispozici v archivu typové dokumentace na intranetové adrese http://portal.typdok.tudc.cz. 

Ostatní organizace si mohou aktualizovanou výkresovou dokumentaci vyžádat u firmy ŠK na adrese: 

Šroubárna Kyjov, spol. s r.o. 
Jiráskova 987/50 
697 01  Kyjov 

 
Přehled schválené technické dokumentace je také k dispozici v elektronické podobě na Internetu 
Správy železnic na adrese Železniční svršek - www.spravazeleznic.cz (odkaz: Dodavatelé / Odběratelé 
/ Technické požadavky na výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC / Železniční svršek). 

 
 

V Praze dne 24. září 2024 
 

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 
(Vyřizuje: Ing. Petr Podolinský, tel. +420 724 079 122, čj. 57936/2024-SŽ-GŘ-O13 (3) ze dne 24. 9. 2024) 

 
 
 
 

http://portal.typdok.tudc.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/zeleznicni-svrsek


 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 11/2024 zpracovalo a vydalo v Praze 18. října 2024 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

ISSN 1805-9627 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy  

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy

